WAHBAH MUSTOFĀ AZ-ZUHAILI

DAN KITAB TAFSIR MUNIR

A. Biografi Wahbah Mustofā Az-Zuhaili

1. Latar Belakang Keluarga

Wahbah az-Zuhaili lahir di Dair ‘Atiyah, yang terletak di salah satu pelosok kota Damsyik, Suriah, pada tahun 1351 H./1932 M. Nama lengkapnya Wahbah bin al-Syekh Mustafā al-Zuhaili. Ia putra Syekh Mustafā az-Zuhaili, seorang petani sederhana nan alim, hafal Al-Qur’an, menjalankan ibadah, dan gemar berpuasa.¹⁶

Di bawah bimbingan ayahnya, Wahbah menerima pendidikan dasar-dasar agama Islam.